

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL



De <licitacao@saopedrodacipa.mt.gov.br>

Para <limacarapia@hotmail.com>, <andrezagomes690@gmail.com>, <alessandraramos5684@gmail.com>

Data 2025-08-12 14:16

 PLANILHA DE PROPOSTA COMERCIAL.docx (~13 KB)

BOA TARDE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA, ATRAVÉS DO SETOR DE LICITAÇÕES, VEM ATRAVÉS DESTA, SOLICITAR DE VOSSA SENHORIA AJUDA NO BALIZAMENTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TECIDOS E AVIAMENTOS. MODELO DA REFERIDA PROPOSTA SEGUE ANEXO. DESTA FEITA, COLOCAMO-NOS À INTEIRA DISPOSIÇÃO PARA FUTURO ESCLARECIMENTOS.

CERTO DE CONTARMOS COM VOSSA COLABORAÇÃO, DESDE JÁ REITERAMOS NOSSAS ESTIMAS DE APREÇOS E CONSIDERAÇÃO.

ATT.

MARCOS ABRAHÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL



De <licitacao@saopedrodacipa.mt.gov.br>

Para <limacarapia@hotmail.com>, <andrezagomes690@gmail.com>, <alessandraramos5684@gmail.com>

Data 2025-08-12 14:16



PLANILHA DE PROPOSTA COMERCIAL.docx (~13 KB)

BOA TARDE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA, ATRAVÉS DO SETOR DE LICITAÇÕES, VEM ATRAVÉS DESTA, SOLICITAR DE VOSSA SENHORIA AJUDA NO BALIZAMENTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TECIDOS E AVIAMENTOS. MODELO DA REFERIDA PROPOSTA SEGUE ANEXO. DESTA FEITA, COLOCAMO-NOS À INTEIRA DISPOSIÇÃO PARA FUTURO ESCLARECIMENTOS.

CERTO DE CONTARMOS COM VOSSA COLABORAÇÃO, DESDE JÁ REITERAMOS NOSSAS ESTIMAS DE APREÇOS E CONSIDERAÇÃO.

ATT.

MARCOS ABRAHÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

RE: SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL



De Casa Dos Retalhos <limacarapia@hotmail.com>
Para licitacao@saopedrodacipa.mt.gov.br <licitacao@saopedrodacipa.mt.gov.br>
Data 2025-08-12 17:00

Casa dos Retalhos (2).pdf (~6,4 MB)

BOA TARDE, anexo referente a proposta comercial

De: licitacao@saopedrodacipa.mt.gov.br <licitacao@saopedrodacipa.mt.gov.br>

Enviado: terça-feira, 12 de agosto de 2025 14:16

Para: limacarapia@hotmail.com <limacarapia@hotmail.com>; andrezagomes690@gmail.com <andrezagomes690@gmail.com>; alessandraramos5684@gmail.com <alessandraramos5684@gmail.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL

BOA TARDE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA, ATRAVÉS DO SETOR DE LICITAÇÕES, VEM ATRAVÉS DESTA, SOLICITAR DE VOSSA SENHORIA AJUDA NO BALIZAMENTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TECIDOS E AVIAMENTOS. MODELO DA REFERIDA PROPOSTA SEGUE ANEXO. DESTA FEITA, COLOCAMO-NOS À INTEIRA DISPOSIÇÃO PARA FUTURO ESCLARECIMENTOS.

CERTO DE CONTARMOS COM VOSSA COLABORAÇÃO, DESDE JÁ REITERAMOS NOSSAS ESTIMAS DE APREÇOS E CONSIDERAÇÃO.

ATT.

MARCOS ABRAHÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Casa dos Retalhos

Casa dos Retalhos Eireli

CNPJ: 396.776.030-00 - IE: 134855046

Rua Guaicurus, nº 553, Centro - Jaciara - MT - Cep:

78820-000. Tel: (66) 3461-1100

E-mail: limacarapia@hotmail.com

PLANILHA DE PROPOSTA COMERCIAL

ITE M	Descrição do objeto com especificações	Qtda	Un	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Tecido Feltro	150	MT	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
2	Manta Acrílica	10	RL	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
3	TNT Cores diversas	50	RL	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
4	Tecido p/ pano de prato	30	RL	R\$ 497,50	R\$ 14.925,00
5	Plástico p/ mesa, estampas diversas	80	MT	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
6	Tecido algodão cru	85	MT	R\$ 49,90	R\$ 4.241,50
7	Tecido Tricoline em cores e estampas diversas	82	MT	R\$ 29,90	R\$ 2.451,80
8	Fibra siliconada para enchimento	28	PC T	R\$ 55,90	R\$ 1.565,20
9	Tecido Oxford cores variadas	199	MT	R\$ 14,90	R\$ 2.965,10
10	Toalha de rosto	47	UN	R\$ 19,90	R\$ 935,30
11	Tecido p/ toalha de mesa	89	MT	R\$ 19,90	R\$ 1.771,10
12	Tecido juta	81	MT	R\$ 22,90	R\$ 1.857,90
13	Tecido cetim	89	MT	R\$ 14,80	R\$ 1.317,20
14	Tecido em malha	75	MT	R\$ 19,90	R\$ 1.492,50
15	Tecido chitão, estampas diversas	132	MT	R\$ 17,90	R\$ 2.362,80
16	Tecido gorgurão	103	MT	R\$ 22,90	R\$ 2.358,70
17	Tecido Jacquard	98	MT	R\$ 39,90	R\$ 3.910,20
[39.677.603/0001-68]				TOTAL	R\$ 58.248,30

**CASA DOS RETALHOS
EIRELI**

Rua Guaicurus 553 Centro
CEP 78820-000- Jaciara MT



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 18/08/2025 13:48:31

Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: METRO
Exercício (Ano da Compra): 2025
Descrição/Código do Material: (151246-3) FELTRO - ALGODAO\, MEDINDO 1.40 METROS\, CREME(COR FRIME)

Valor Máximo Unit do M...

R\$129,00

Média Saneada Global

R\$19,71

Mediana Valor Unit do ...

R\$76,84

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000008/2025	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 25.800,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2025	17/06/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
R.T.B COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP - 34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA - 1124981	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5107578	RONDOLANDIA	Norte	27,05
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
19,21	18,74	29,75	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 129,00	R\$ 11,39		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SUPRIMENTOS DE USO DIDATICO,PEDAGOGICO,DE PAPELARIA E DE ESCRITORIO	ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS	SUPRIMENTOS DE USO DIDATICO,PEDAGOGICO,DE PAPELARIA E DE ESCRITORIO	FELTRO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
151246-3	METRO	200	R\$ 129,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
24,51	19,71	18,9	22,22
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 129,00	R\$ 11,17		

Código do Material/Descrição
(151246-3) FELTRO - ALGODAO, MEDINDO 1.40 METROS, CREME(COR FRIME)

ID
2858043460

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000000041/2025	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 05-VALTER ALBANO DA SILVA	Valor Vencedor R\$ 246,80
Mês de Abertura 05/2025	Data da Homologação 12/06/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor R.T.B COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP - 34.477.133/0001-75	Nome do Fornecedor R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Tipo de Empresa Outras Entidades Empresariais
---	--	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA - 1124981	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107578	Município RONDOLANDIA	Região Específica Norte	Média da Região 27,05
Média Saneada da Região 19,21	Mediana da Região 18,74	Desvio Padrão da Região 29,75	
Valor Máximo da Região R\$ 129,00	Valor Mínimo da Região R\$ 11,39		

Informações sobre material

Classe (Item) SUPRIMENTOS DE USO DIDATICO,PEDAGOGICO,DE PAPELARIA E DE ESCRITORIO	Grupo (Item) ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITORIOS	Tipo (Item) SUPRIMENTOS DE USO DIDATICO,PEDAGOGICO,DE PAPELARIA E DE ESCRITORIO	Nome do Material FELTRO
Código do Material 151246-3	Unidade de Fornecimento METRO	Quantidade do Material 10	Valor Unit do Material R\$ 24,68
Média Global 24,51	Média Saneada Global 19,71	Mediana Global 18,9	Desvio Padrão Global 22,22
Valor Máximo Global R\$ 129,00	Valor Mínimo Global R\$ 11,17		

Código do Material/Descrição
(151246-3) FELTRO - ALGODAO, MEDINDO 1.40 METROS, CREME(COR FRIME)

ID
2858078331

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 18/08/2025 14:3:56

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE ARIPUANA

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (0008449) TECIDO - MANTA ACRILICA \, LARGURA 1\,50 M\, R2\, COLA 2 LADOS, (0008448) TECIDO - MANTA ACRILICA \, LARGURA 1\,40 M

Valor Máximo Unit do M...

R\$17,40

Média Saneada Global

R\$8,28

Mediana Valor Unit do ...

R\$17,40

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000004/2025	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 69,60
Mês de Abertura	Data da Homologação		
02/2025	28/03/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
AUTENTICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 47.146.145/0001-69	47146145000169	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA - 1112325	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5101407	ARIPUANA	Norte	9,58
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
8,83	8,01	5,47	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 31,27	R\$ 4,36		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
0008448	METRO	4	R\$ 17,40
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
9,67	8,28	7,48	7,63
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 46,55	R\$ 1,97		

Código do Material/Descrição
(0008448) TECIDO - MANTA ACRILICA , LARGURA 1,40 M

ID



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 18/08/2025 14:51:45

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: ROLO 25 METRO

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (0001788) TECIDO - DO TIPO TNT (TECICO NAO TECIDO)\, ESTAMPADO\, FEITO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE GERALMENTE UTILIZADOS EM EMBALAGENS\, SACOLAS\, BRINQUEDOS\, ARTESANATO E DECORACOES

Valor Máximo Unit do M...

R\$176,40

Média Saneada Global

R\$151,60

Mediana Valor Unit do ...

R\$176,40

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

00000000020/2025

Modalidade de Compra

Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator

03-JOSÉ CARLOS NOVELLI

Valor Vencedor

R\$ 11.466,00

Mês de Abertura

03/2025

Data da Homologação

04/04/2025

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP - 20.357.366/0001-20

Nome do Fornecedor

CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI

Tipo de Empresa

Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE - 1115963

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5102678

Município

CAMPO VERDE

Região Específica

Sul

Medida da Região

176,4

Medida Saneada da Região

176,4

Mediana da Região

176,4

Desvio Padrão da Região

0

Valor Máximo da Região

R\$ 176,40

Valor Mínimo da Região

R\$ 176,40

Informações sobre material

Classe (Item)

TECIDOS

Grupo (Item)

TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS

Tipo (Item)

TECIDOS

Nome do Material

TECIDO

Código do Material

0001788

Unidade de Fornecimento

ROLO 25 METRO

Quantidade do Material

65

Valor Unit do Material

R\$ 176,40

Medida Global

151,6

Medida Saneada Global

151,6

Mediana Global

145

Desvio Padrão Global

17,19

Valor Máximo Global

R\$ 176,40

Valor Mínimo Global

R\$ 140,00

Código do Material/Descrição

(0001788) TECIDO - DO TIPO TNT (TECICO NAO TECIDO), ESTAMPADO, FEITO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE GERALMENTE UTILIZADOS EM EMBALAGENS, SACOLAS, BRINQUEDOS, ARTESANATO E DECORACOES



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 18/08/2025 14:59:17

Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: METRO

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (270390-4) TECIDO - TIPO ALGODAO \, ARMACAO 2X1 \, COMPOSTO 100% ALGODAO \, PESANDO 120G/M2 \, PARA PANO DE PRATO \, LARGURA: 1 \, 60M \, CORES VARIADAS

Valor Máximo Unit do M...

R\$37,50

Média Saneada Global

R\$14,38

Mediana Valor Unit do ...

R\$24,40

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
000000000005/2025	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 18.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
03/2025	07/04/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI - 20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	Microempreendedor Individual - MEI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU - 1115609	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5103379	COTRIGUACU	Norte	26,92
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
19,93	11,29	44,91	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 250,61	R\$ 4,91		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
270390-4	METRO	480	R\$ 37,50
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
18,96	14,38	10,64	32,07
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 250,61	R\$ 0,03		

Código do Material/Descrição

(270390-4) TECIDO - TIPO ALGODAO, ARMACAO 2X1, COMPOSTO 100% ALGODAO, PESANDO 120G/M2, PARA PANO DE PRATO, LARGURA: 1,60M, CORES VARIADAS

ID
2858024782

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000021/2025	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 2.935,40
Mês de Abertura	Data da Homologação		
05/2025	28/07/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMATICA EIRELI EPP - 20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - 1113737	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Média da Região
5107925	SORRISO	Norte	26,92
Média Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
19,93	11,29	44,91	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 250,61	R\$ 4,91		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
270390-4	METRO	260	R\$ 11,29
Média Global	Média Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
18,96	14,38	10,64	32,07
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 250,61	R\$ 0,03		

Código do Material/Descrição

(270390-4) TECIDO - TIPO ALGODAO, ARMAÇAO 2X1, COMPOSTO 100% ALGODAO, PESANDO 120G/M2, PARA PANO DE PRATO, LARGURA: 1,60M, CORES VARIADAS

ID
2858070980



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 18/08/2025 15:11:48

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE MATUPA
Exercício (Ano da Compra): 2025
Descrição/Código do Material: (00036280) TOALHA DE MESA - EM PLASTICO TERMICO \,MEDINDO 50M EM ROLO NO FORMATO RETANGULAR ESTAMPADO

Valor Máximo Unit do M...

R\$25,44

Média Saneada Global

R\$15,66

Mediana Valor Unit do ...

R\$25,44

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000000016/2025	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 4.324,80
Mês de Abertura 04/2025	Data da Homologação 25/06/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor REZER E FRUTUOSO & CIA LTDA - EPP - 33.664.004/0001-23	Nome do Fornecedor REZER FRUTUOSO & CIA LTDA	Tipo de Empresa LTDA
--	--	--------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPA - 1113778	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5105606	Município MATUPA	Região Específica Norte	Medida da Região 25,44
Medida Saneada da Região 25,44	Mediana da Região 25,44	Desvio Padrão da Região 0	
Valor Máximo da Região R\$ 25,44	Valor Mínimo da Região R\$ 25,44		

Informações sobre material

Classe (Item) GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO	Grupo (Item) ARTIGOS, UTENSILIOS E UTILIDADES DE USO DOMESTICO E PESSOAL	Tipo (Item) GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO	Nome do Material TOALHA DE MESA
Código do Material 00036280	Unidade de Fornecimento METRO	Quantidade do Material 170	Valor Unit do Material R\$ 25,44
Medida Global 15,66	Medida Saneada Global 15,66	Mediana Global 10,89	Desvio Padrão Global 8,47
Valor Máximo Global R\$ 25,44	Valor Mínimo Global R\$ 10,65		

Código do Material/Descrição
(00036280) TOALHA DE MESA - EM PLASTICO TERMICO,MEDINDO 50M EM ROLO NO FORMATO RETANGULAR ESTAMPADO

ID



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/09/2025 13:28:27

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE JAURU

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (139816-4) TECIDO - TIPO ALGODAO CRU SARJADO\, ARMACAO 3X1\, COMPOSTO DE 100% ALGODAO\, PESANDO 284 G/M2\, COM LARGURA DE 0\,90M\, NA COR CRU

Valor Máximo Unit do M...

R\$248,33

Média Saneada Global

R\$15,48

Mediana Valor Unit do ...

R\$248,33

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000020/2025	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 993,32
Mês de Abertura	Data da Homologação		
06/2025	04/07/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - 19.496.182/0001-61	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU - 1111418	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Média da Região
5105002	JAURU	Oeste	61,71
Média Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
61,71	14,15	104,37	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 248,33	R\$ 12,86		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
139816-4	UNIDADE	4	R\$ 248,33
Média Global	Média Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
44,58	15,48	15,2	82,38
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 248,33	R\$ 12,86		

Código do Material/Descrição

(139816-4) TECIDO - TIPO ALGODAO CRU SARJADO, ARMACAO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO 284 G/M2, COM LARGURA DE 0,90M, NA COR CRU

ID

2874696893



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/08/2025 10:30:47

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE NOVA MARINGA

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (00030498) TECIDO - TIPO TRICOLINE LISO, 100% ALGODAO, GRAMATURA APROXIMADAMENTE 130/142 G/M², LARGURA DE 1,50 METROS - CORES VARIADAS, (00023731) TECIDO - TIPO ALVEJADO, 100% ALGODAO, PESANDO 0,145 GRML, MEDINDO 70 CM X 30 M, FIO 8/1 SINGELO, NA COR BRANCO ALVEJADO, LAVAGEM INDUSTRIAL

Valor Máximo Unit do M...

R\$69,99

Média Saneada Global

R\$69,99

Mediana Valor Unit do ...

R\$69,99

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000009/2025	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 3.499,50
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2025	05/05/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS LT - 19.496.182/0001-61	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA - 1111129	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5108907	NOVA MARINGA	Médio Norte	69,99
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
69,99	69,99	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 69,99	R\$ 69,99		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00023731	ROLO 50 METRO	50	R\$ 69,99
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
69,99	69,99	69,99	0
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 69,99	R\$ 69,99		

Código do Material/Descrição



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/08/2025 10:40:18

Quantidade total de registros: 5

Filtros aplicados

IdFato: NOT 2860357861, 2860443653, 2860453051

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (00014702) MATERIAL PARA ENCHIMENTO - FIBRA VIRGEM SILICONADA TELANIPO PACOTE COM 01 KG 100% FIBRA VIRGEM PARA ENCHIMENTO DE BRINQUEDOS\, SACHES\, ALMOFADAS\, TRAVESSEIROS\, ESTOFADOS E BICHOS DE PELUCIA.

Valor Máximo Unit do M...

R\$49,29

Média Saneada Global

R\$35,60

Mediana Valor Unit do ...

R\$44,52

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000003/2025	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 2.455,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
02/2025	18/03/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS EI - 19.496.182/0001-61	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE - 1128727	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5103809	FIGUEIROPOLIS DOESTE	Oeste	41,57
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
41,57	42,9	9,97	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 58,95	R\$ 23,23		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MATERIAL PARA ENCHIMENTO EM GERAL	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	MATERIAL PARA ENCHIMENTO EM GERAL	MATERIAL PARA ENCHIMENTO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00014702	QUILOGRAMA	50	R\$ 49,10
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
37,61	35,6	34,6	21,46
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 184,02	R\$ 2,50		
Código do Material/Descrição			

(00014702) MATERIAL PARA ENCHIMENTO - FIBRA VIRGEM SILICONADA TELANIPO PACOTE COM 01 KG 100% FIBRA VIRGEM PARA ENCHIMENTO DE BRINQUEDOS, SACHES, ALMOFADAS, TRAVESSEIROS, ESTOFADOS E BICHOS DE PELUCIA.

ID

2860401460

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000020/2025	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 2.464,50
Mês de Abertura	Data da Homologação		
06/2025	04/07/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - - 19.496.182/0001-61	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU - 1111418	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5105002	JAURU	Oeste	41,57
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
41,57	42,9	9,97	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 58,95	R\$ 23,23		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MATERIAL PARA ENCHIMENTO EM GERAL	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	MATERIAL PARA ENCHIMENTO EM GERAL	MATERIAL PARA ENCHIMENTO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00014702	QUILOGRAMA	50	R\$ 49,29
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
37,61	35,6	34,6	21,46
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 184,02	R\$ 2,50		

Código do Material/Descrição

(00014702) MATERIAL PARA ENCHIMENTO - FIBRA VIRGEM SILICONADA TELANIPO PACOTE COM 01 KG 100% FIBRA VIRGEM PARA ENCHIMENTO DE BRINQUEDOS, SACHES, ALMOFADAS, TRAVESSEIROS, ESTOFADOS E BICHOS DE PELUCIA.

ID

2860424756

Resultado 3

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000014/2025	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 890,40
Mês de Abertura	Data da Homologação		
03/2025	31/03/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI E - 20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
-------------------------------	--------

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
MONTE VERDE - 1117928

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE 5108956	Município NOVA MONTE VERDE	Região Específica Norte	Medida da Região 30,55
Medida Saneada da Região 29,06	Mediana da Região 29,2	Desvio Padrão da Região 11,9	
Valor Máximo da Região R\$ 58,80	Valor Mínimo da Região R\$ 8,00		

Informações sobre material

Classe (Item) MATERIAL PARA ENCHIMENTO EM GERAL	Grupo (Item) TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	Tipo (Item) MATERIAL PARA ENCHIMENTO EM GERAL	Nome do Material MATERIAL PARA ENCHIMENTO
Código do Material 00014702	Unidade de Fornecimento QUILOGRAMA	Quantidade do Material 20	Valor Unit do Material R\$ 44,52
Medida Global 37,61	Medida Saneada Global 35,6	Mediana Global 34,6	Desvio Padrão Global 21,46
Valor Máximo Global R\$ 184,02	Valor Mínimo Global R\$ 2,50		

Código do Material/Descrição

(00014702) MATERIAL PARA ENCHIMENTO - FIBRA VIRGEM SILICONADA TELANIPO PACOTE COM 01 KG 100% FIBRA VIRGEM PARA ENCHIMENTO DE BRINQUEDOS, SACHES, ALMOFADAS, TRAVESSEIROS, ESTOFADOS E BICHOS DE PELUCIA.

ID

2860363600

Resultado 4

Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000000029/2025	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 1.971,20
Mês de Abertura 06/2025	Data da Homologação 18/07/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor CYAN PAPEL E MATERIASI DE INFORMATICA EIRELI EPP - 20.357.366/0001-20	Nome do Fornecedor CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	Tipo de Empresa Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI
--	---	--

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES - 1120799	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5105903	Município NOBRES	Região Específica Médio Norte	Medida da Região 36,02
Medida Saneada da Região 36,02	Mediana da Região 38,1	Desvio Padrão da Região 10,29	
Valor Máximo da Região R\$ 49,65	Valor Mínimo da Região R\$ 23,23		

Informações sobre material

Classe (Item) MATERIAL PARA ENCHIMENTO EM GERAL	Grupo (Item) TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	Tipo (Item) MATERIAL PARA ENCHIMENTO EM GERAL	Nome do Material MATERIAL PARA ENCHIMENTO
Código do Material 00014702	Unidade de Fornecimento QUILOGRAMA	Quantidade do Material 70	Valor Unit do Material R\$ 28,16
Medida Global 37,61	Medida Saneada Global 35,6	Mediana Global 34,6	Desvio Padrão Global 21,46
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		

R\$ 184,02

R\$ 2,50

Código do Material/Descrição

(00014702) MATERIAL PARA ENCHIMENTO - FIBRA VIRGEM SILICONADA TELANIPO PACOTE COM 01 KG 100% FIBRA VIRGEM PARA ENCHIMENTO DE BRINQUEDOS, SACHES, ALMOFADAS, TRAVESSEIROS, ESTOFADOS E BICHOS DE PELUCIA.

ID

2860434102

Resultado 5**Informações sobre licitação**

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000016/2025	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 879,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2025	25/06/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
REZER E FRUTUOSO & CIA LTDA - EPP - 33.664.004/0001-23	REZER FRUTUOSO & CIA LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPA - 1113778	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5105606	MATUPA	Norte	30,55
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
29,06	29,2	11,9	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 58,80	R\$ 8,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MATERIAL PARA ENCHIMENTO EM GERAL	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	MATERIAL PARA ENCHIMENTO EM GERAL	MATERIAL PARA ENCHIMENTO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00014702	QUILOGRAMA	30	R\$ 29,30
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
37,61	35,6	34,6	21,46
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 184,02	R\$ 2,50		

Código do Material/Descrição

(00014702) MATERIAL PARA ENCHIMENTO - FIBRA VIRGEM SILICONADA TELANIPO PACOTE COM 01 KG 100% FIBRA VIRGEM PARA ENCHIMENTO DE BRINQUEDOS, SACHES, ALMOFADAS, TRAVESSEIROS, ESTOFADOS E BICHOS DE PELUCIA.

ID

2860383106

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/08/2025 10:45:05

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

IdFato: NOT 2860423706

Nome Fiscalizado: PM DE JAURU

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (00014539) TECIDO - OXFORD \, TECIDO ESTAMPADO \, PEÇA COM 1\,40 DE LARGURA E 1\,50 METROS DE COMPRIMENTO

Valor Máximo Unit do M...

R\$18,00

Média Saneada Global

R\$13,10

Mediana Valor Unit do ...

R\$18,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000019/2025	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 5.400,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
06/2025	02/07/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
CASA NOEL LTDA - 49.366.231/0001-02	49366231000102	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU - 1111418	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5105002	JAURU	Oeste	18
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
18	18	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 18,00	R\$ 18,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00014539	UNIDADE	300	R\$ 18,00
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
13,1	13,1	13,1	6,93
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 18,00	R\$ 8,20		

Código do Material/Descrição

(00014539) TECIDO - OXFORD, TECIDO ESTAMPADO, PEÇA COM 1,40 DE LARGURA E 1,50 METROS DE COMPRIMENTO

ID



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/08/2025 10:46:48
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE UNIAO DO SUL
Exercício (Ano da Compra): 2025
Descrição/Código do Material: (0008834) TOALHA DE ROSTO - TOALHA DE ROSTO - MEDINDO (50X75) CM\, NAS CORES VARIADAS\, COMPOSTO POR NO MINIMO 90% DE ALGODAO

Valor Máximo Unit do M...	Média Saneada Global	Mediana Valor Unit do ...
R\$25,00	R\$11,80	R\$25,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000003/2025	Dispensa de licitação	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 12.500,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
02/2025	05/02/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
JOSILENE SOARES SOUSA - 32.602.359/0001-25	JOSILENE SOARES SOUSA 00267178166	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL - 1113745	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5108303	UNIAO DO SUL	Norte	14,86
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
14,23	13,88	6,69	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 28,00	R\$ 6,22		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
GUARNICOES DE BANHO	ARTIGOS DE HIGIENE	GUARNICOES DE BANHO	TOALHA DE ROSTO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
0008834	UNIDADE	500	R\$ 25,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
12,5	11,8	10,7	7,5
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 33,70	R\$ 2,96		
Código do Material/Descrição			
(0008834) TOALHA DE ROSTO - TOALHA DE ROSTO - MEDINDO (50X75) CM, NAS CORES VARIADAS, COMPOSTO POR NO MINIMO 90% DE ALGODAO			
ID			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/08/2025 10:48:23

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome do Fornecedor: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (253692-7) TECIDO - TIPO: ESTAMPADO \, . \, COMPOSTO DE 100% ALGODAO \, . \, PARA TOALHA DE MESA \, LARGURA: 1\,50M \, COM ESTAMPAS

Valor Máximo Unit do M...

R\$27,00

Média Saneada Global

R\$23,19

Mediana Valor Unit do ...

R\$27,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000003/2025	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 4.050,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
02/2025	18/03/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA - 20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE - 1128727	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Média da Região
5103809	FIGUEIROPOLIS DOESTE	Oeste	23,93
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
23,93	24,53	7,92	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 32,29	R\$ 14,65		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
253692-7	METRO	150	R\$ 27,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
23,19	23,19	22,55	6,79
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 32,29	R\$ 13,87		

Código do Material/Descrição

(253692-7) TECIDO - TIPO: ESTAMPADO, ., COMPOSTO DE 100% ALGODAO, ., PARA TOALHA DE MESA, LARGURA: 1,50M, COM ESTAMPAS

ID

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/08/2025 10:51:17

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE JURUENA

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (143776-3) TECIDO - TIPO JUTA \, ARMACAO TELA NATURAL \, COMPOSTO DE 100 % FIBRA VEGETAL DE JUTA \, PESANDO 280 G/M2 \, COM LARGURA DE 1 \,00 M \, NA COR BRANCO

Valor Máximo Unit do M...

R\$48,00

Média Saneada Global

R\$20,41

Mediana Valor Unit do ...

R\$48,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
00000000018/2025

Modalidade de Compra
Dispensa de licitação

Relator
05-VALTER ALBANO DA SILVA

Valor Vencedor
R\$ 960,00

Mês de Abertura
05/2025

Data da Homologação
21/05/2025

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
CECI JOTAS COMERCIO E
REPRESENTACOES COMERCIAIS
LTDA - 34.339.045/0001-07

Nome do Fornecedor
CECI JOTAS COMERCIO E
REPRESENTACOES COMERCIAIS
EIRELI

Tipo de Empresa
Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
- 1116417

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5105176

Município
JURUENA

Região Específica
Norte

Média da Região
27,65

Média Saneada da Região
27,65

Mediana da Região
26,6

Desvio Padrão da Região
14,35

Valor Máximo da Região
R\$ 48,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 13,00

Informações sobre material

Classe (Item)
TECIDOS

Grupo (Item)
TECIDOS, COUROS, PELES,
AVIAMENTOS, BARRACAS E
BANDEIRAS

Tipo (Item)
TECIDOS

Nome do Material
TECIDO

Código do Material
143776-3

Unidade de Fornecimento
METRO

Quantidade do Material
20

Valor Unit do Material
R\$ 48,00

Média Global
23,17

Média Saneada Global
20,41

Mediana Global
16,85

Desvio Padrão Global
12,47

Valor Máximo Global
R\$ 48,00

Valor Mínimo Global
R\$ 12,99

Código do Material/Descrição

(143776-3) TECIDO - TIPO JUTA, ARMACAO TELA NATURAL, COMPOSTO DE 100 % FIBRA VEGETAL DE JUTA, PESANDO 280 G/M2, COM LARGURA DE 1,00 M, NA COR BRANCO

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/08/2025 10:53:40

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: METRO

Nome do Fornecedor: MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA

Descrição/Código do Material: (106403-7) TECIDO - TIPO CETIM\, ARMACAO TELA\, COMPOSTO DE 20% ALGODAO/80% SEDA\, PESANDO 160G/M2\, COM LARGURA DE 1,20M\, NA COR BRANCA

Valor Máximo Unit do M...

R\$22,81

Média Saneada Global

R\$14,12

Mediana Valor Unit do ...

R\$22,81

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000006/2022	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	06-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 2.509,10
Mês de Abertura	Data da Homologação		
11/2022	13/12/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS E INFORMÁTICA LTDA - 07.787.944/0001-08	MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	Sociedade Limitada Unipessoal

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES - 1119130	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5101704	BARRA DO BUGRES	Baixada Cuiabana	17,11
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
17,11	19,7	7,34	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 22,81	R\$ 8,83		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
106403-7	METRO	110	R\$ 22,81
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
14,12	14,12	12,66	6,36
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 22,81	R\$ 8,10		

Código do Material/Descrição

(106403-7) TECIDO - TIPO CETIM, ARMACAO TELA, COMPOSTO DE 20% ALGODAO/80% SEDA, PESANDO 160G/M2, COM LARGURA DE 1,20M, NA COR BRANCA



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/08/2025 10:36:33

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE DIAMANTINO

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (0009718) TECIDO - TIPO MALHA POLIVISCOSE 100% ALGODAO \, LARGURA 1\,20M - CORES DIVERSAS

Valor Máximo Unit do M...

R\$22,22

Média Saneada Global

R\$20,63

Mediana Valor Unit do ...

R\$22,22

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000044/2025	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 5.555,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
07/2025	01/08/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS LT - 19.496.182/0001-61	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - 1112796	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5103502	DIAMANTINO	Médio Norte	18,17
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
18,17	18,55	4,25	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 22,22	R\$ 13,74		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
0009718	METRO	250	R\$ 22,22
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
20,63	20,63	18,55	7,76
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 34,20	R\$ 11,30		

Código do Material/Descrição

(0009718) TECIDO - TIPO MALHA POLIVISCOSE 100% ALGODAO, LARGURA 1,20M - CORES DIVERSAS

ID



15

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/08/2025 11:10

Quantidade total de registros: 3

Filtros aplicados

IdFato: 2353816 of 2353824

Unidade de Fornecimento: METRO

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (162125-4) TECIDO - CHITAO ESTAMPADO\,TEXTURA ENCORPADA E BOA APARENCIA\, TELA_2X1\, 100% ALGODAO\, PESANDO 230 A 240G/M2\, PARA CONFECCAO DE ROUPAS\, LARGURA 1\,60 M\, ESTAMPADA

Valor Máximo Unit do M...

R\$23,20

Média Saneada Global

R\$11,80

Mediana Valor Unit do ...

R\$19,65

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000003/2025	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 2.638,50
Mês de Abertura	Data da Homologação		
02/2025	18/03/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS EI - 19.496.182/0001-61	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE - 1128727	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5103809	FIGUEIROPOLIS DOESTE	Oeste	11,59
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
11,59	10,78	4	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 19,00	R\$ 5,40		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
162125-4	METRO	150	R\$ 17,59
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
12,06	11,8	11,3	5,29
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 29,90	R\$ 0,01		
Código do Material/Descrição			

(162125-4) TECIDO - CHITAO ESTAMPADO,TEXTURA ENCORPADA E BOA APARENCIA, TELA_2X1, 100% ALGODAO, PESANDO 230 A 240G/M2, PARA CONFECCAO DE ROUPAS, LARGURA 1,60 M, ESTAMPADA

ID

2860403484

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000012/2025	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	R\$ 12.772,50
Mês de Abertura	Data da Homologação		
05/2025	03/09/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ALTO GIRO ATACADO E DISTRIB. DE AVIAMENTOS LTDA EP - 19.496.182/0001-61	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA - 1112291	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106208	NOVA BRASILANDIA	Sul	13,9
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
12,84	13,39	6,6	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 29,90	R\$ 6,60		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
162125-4	METRO	650	R\$ 19,65
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
12,06	11,8	11,3	5,29
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 29,90	R\$ 0,01		

Código do Material/Descrição

(162125-4) TECIDO - CHITAO ESTAMPADO,TEXTURA ENCORPADA E BOA APARENCIA, TELA_2X1, 100% ALGODAO, PESANDO 230 A 240G/M2, PARA CONFECCAO DE ROUPAS, LARGURA 1,60 M, ESTAMPADA

ID

2860460965

Resultado 3

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000011/2025	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 3.480,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
06/2025	16/07/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
S.A.F. VIAIS ME - 11.310.956/0001-06	S. A. F. VIAIS	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
-------------------------------	--------

Informações sobre região

Código do IBGE 5108808	Município NOVA GUARITA	Região Específica Norte	Média da Região 12,55
Média Saneada da Região 11,89	Mediana da Região 11,61	Desvio Padrão da Região 4,86	
Valor Máximo da Região R\$ 28,30	Valor Mínimo da Região R\$ 6,57		

Informações sobre material

Classe (Item) TECIDOS	Grupo (Item) TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	Tipo (Item) TECIDOS	Nome do Material TECIDO
Código do Material 162125-4	Unidade de Fornecimento METRO	Quantidade do Material 150	Valor Unit do Material R\$ 23,20
Média Global 12,06	Média Saneada Global 11,8	Mediana Global 11,3	Desvio Padrão Global 5,29
Valor Máximo Global R\$ 29,90	Valor Mínimo Global R\$ 0,01		

Código do Material/Descrição

(162125-4) TECIDO - CHITAO ESTAMPADO,TEXTURA ENCORPADA E BOA APARENCIA, TELA_2X1, 100% ALGODAO, PESANDO 230 A 240G/M2, PARA CONFECCAO DE ROUPAS, LARGURA 1,60 M, ESTAMPADA

ID
2860449001

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/08/2025 11:2:09

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome do Fornecedor: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (55351-4) TECIDO - TIPO GORGURAO \, ARMACAO SARJA 2X1 \, COMPOSTO DE 60% ALGODAO/40% POLIESTER \, PESANDO DE 100 A 125G/M2 \, COM LARGURA DE 1 \, 40M \, NA COR PALHA

Valor Máximo Unit do M...

R\$23,99

Média Saneada Global

R\$19,74

Mediana Valor Unit do ...

R\$23,99

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000029/2025	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 3.358,60
Mês de Abertura	Data da Homologação		
06/2025	18/07/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
CYAN PAPEL E MATERIASI DE INFORMATICA EIRELI EPP - 20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES - 1120799	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5105903	NOBRES	Médio Norte	16,42
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
16,42	14,49	4,78	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 24,70	R\$ 12,05		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
55351-4	METRO	140	R\$ 23,99
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
18,95	19,74	18,33	7,43
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 32,40	R\$ 0,13		

Código do Material/Descrição

(55351-4) TECIDO - TIPO GORGURAO, ARMACAO SARJA 2X1, COMPOSTO DE 60% ALGODAO/40% POLIESTER, PESANDO DE 100 A 125G/M2, COM LARGURA DE 1,40M, NA COR PALHA



Descrição/Código do Material (1/180459)

(55351-4) TECIDO - TIPO GORGURAO, ARMACAO
SARJA 2X1, COMPOSTO DE 60% ALGODAO/40% POLI-
ESTER, PESANDO DE 100 A 125G/M2, COM LARGURA DE

rado

Relatório gerado em: 20/08/2025 11: 1,40M, NA COR PALHA

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome do Fornecedor: 53511734000100

Exercício (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (00030644) TECIDO - TIPO JACQUARD PARA CORTINA \, COMPOSTO DE 100% POLIESTER \, PESANDO 200 G/M2 \, COM LARGURA DE 2 \,80 M \, NA COR VARIADAS.

Valor Máximo Unit do M...

R\$25,00

Média Saneada Global

R\$33,93

Mediana Valor Unit do ...

R\$25,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000016/2025	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 4.375,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2025	25/06/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
TECIDOS BRAZ LTDA - 53.511.734/0001-00	53511734000100	Sociedade Limitada Unipessoal

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPA - 1113778	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Média da Região
5105606	MATUPA	Norte	33,55
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
33,55	31,21	9,93	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 44,45	R\$ 25,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
TECIDOS	TECIDOS, COUROS, PELES, AVIAMENTOS, BARRACAS E BANDEIRAS	TECIDOS	TECIDO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00030644	METRO	175	R\$ 25,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
33,93	33,93	32,2	7,23
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 44,45	R\$ 25,00		

Código do Material/Descrição

(00030644) TECIDO - TIPO JACQUARD PARA CORTINA, COMPOSTO DE 100% POLIESTER, PESANDO 200 G/M2, COM LARGURA DE 2,80 M, NA COR VARIADAS.